
IL RESPONSABILE DELL’AREA
DOTT. GALEOTTI LUCA

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 181 CIG Z192526D87
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio RAGIONERIA CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

RAGIONERIA

Numero  50   Del  03-10-18

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: SERVIZIO  DI  STAMPA  E  SPEDIZIONE DEL RUOLO TARI
2018.  AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA' POSTEL - POSTE I=
TALIANE

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



Richiamate:

la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 30.03.2018 con la quale è stato
approvato il Piano Finanziario e le tariffe della componente TARI per l’annualità 2018;

la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 30.03.2018 con il quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

la delibera della Giunta Comunale n. 25 in data 30.03.2018 con la quale è stato
approvato il PEG per l’anno 2018-2020;

Visti gli artt. 30 comma 1 e 36 comma 2 lettera A del D. lgs 50 del 18/04/2016 in cui si enuncia
che “per affidamenti inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del
responsabile del procedimento”;

Considerato che occorre procedere alla stampa e spedizione ai contribuenti del ruolo TARI
annualità 2018 e che si è manifestata l’esigenza di supportare l’ufficio tributi per il compimento
della lavorazione in parola;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere all’affidamento del servizio di stampa e spedizione ai
contribuenti del ruolo TARI annualità 2018;

Vista la proposta contrattuale OMF-17/3926  acquisita al protocollo comunale n.23627  del
08/11/2017  con  la quale Potel S.P.A.  con sede con sede in Roma Via Carlo Spinola n. 11  offre
il servizio di stampa per l’incasso dei tributi  ;

Ritenuta congrua la proposta  contrattuale sia dal punto di vista economico che organizzativo;

Dato atto che, ai sensi delle vigenti norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito
tramite SmartCig il relativo codice CIG Z192526D87;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;

Ricordato che il principio della competenza finanziaria potenziata di cui all’allegato 1 del DPCM
28/12/2011 prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono
essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata (impegno), con
imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo statuto comunale;

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 03/01/2018 con il quale sono state attribuite le posizioni
organizzative e le funzioni dirigenziali dell’Area Economico Finanziaria ai sensi dell’art. 107 del
D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

DI AFFIDARE a Postel  Spa con sede in Roma Via Carlo Spinola n. 11, il servizio di1)
stampa e spedizione della documentazione relativa alla fatturazione dei tributi comunali
Tari 2018 come da proposta contrattuale OMF-17/3926;

DI DARE ATTO che tale servizio comporterà la spesa presunta di € 700,00 che verrà2)
coperta con le somme  stanziate sul capito 1042 codice di bilancio 01.03-1.03.02.16.002;

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi.

RAGIONERIA n. 50 del 03-10-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
Galeotti Luca

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 08-10-2018 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

Pag. 4-  COMUNE PIETRACAMELA


